
                                                  
 
 

Pagina  1 di 4   

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
GESTIONE REGIONALE SANITARIA LIQUIDATORIA ATS 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.  ____  DEL __/__/____ 

 
Proposta n.632 del 19/12/2023 
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO ACQUISTI  
dott. Antonello Podda 

 
OGGETTO: GESTIONE REGIONALE SANITARIA LIQUIDATORIA ATS - DETERMINAZIONI 
DIRIGENZIALI ARES SARDEGNA N. 3171  DEL 08/11/2023 E N. 3326 DEL 28/11/2023 : SERVIZI DI 
TESORERIA.  CONTRATTO PONTE PER ATS SARDEGNA IN LIQUIDAZIONE NELLE MORE 
DELLO SVOLGIMENTO DELLA PROCEDURA DI GARA DA PARTE DI ARES SARDEGNA.  
IMPEGNO DI SPESA CIG Z6F3D90D25 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità 
di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 
l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’Istruttore 
Dott.ssa Maria Grazia Caterina 
Amic 

 

Il Responsabile del 
Procedimento Dott.ssa Annamaria Porcu  

Il Direttore del 
Dipartimento Acquisti 
 

Dott. Antonello Podda  Firma apposta in calce al provvedimento 

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Gestione Regionale sanitaria Liquidatoria 
ATS 
 
        SI [X  ]                   NO [  ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [ X] 
     
 

UtenteAsl1
Font monospazio
3              04 01  2024



                                                  
 
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle 
norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge 
regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

PRESO ATTO della Deliberazione di Giunta Regionale n. 7/8 del 03 marzo 2022, con la quale è stato individuato il 
Dott. Enrico Gaia quale Commissario Straordinario per la Gestione regionale sanitaria liquidatoria di ATS, delle 
soppresse USL e delle soppresse ASL ai sensi della Legge Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 e ss.mm.ii;  

CONSIDERATO che, in esecuzione della citata DGR 7/8, è stato stipulato apposito contratto tra la Regione Autonoma 
della Sardegna e il Dott. Enrico Gaia e che la Gestione regionale sanitaria liquidatoria ATS ne ha preso atto con 
deliberazione n. 181 del 16 settembre 2022;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3, comma 6, della L.R. 24/2020, come novellato dall’art. 34 della L.R. 17/2021, 
“per l’espletamento di tutte le attività è utilizzato il personale dell’Ares”; 

PRESO ATTO dell’organizzazione aziendale provvisoria dell’ARES e della sua articolazione aziendale di cui alla 
deliberazione n. 132 del 01/07/2022;   

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

PREMESSO CHE con determinazione dirigenziale di ARES Sardegna n.3171 del 08/11/2023, integrata con determina 
dirigenziale n.3326 del 28/11/2023 per ATS Sardegna in liquidazione, è stato determinato di addivenire ad una 
convenzione per la stipula di un contratto ponte dal 01/12/2023 al 31/03/2024,  meglio descritto in premessa, agli stessi 
prezzi, patti e condizioni del contratto stipulato con l’istituto tesoriere Banco di Sardegna Spa a seguito 
dell’aggiudicazione ai sensi della determinazione dirigenziale di ATS Sardegna n. n. 2939 DEL 10/04/2018 “procedura 
aperta, in modalita' telematica, sopra soglia europea, in unione d’acquisto capofila ATS Sardegna, mandante AOU 
Cagliari, con opzioni di estensione a favore di AREUS, AOU Sassari e AO Brotzu, di durata quinquennale con opzione 
di proroga, con aggiudicazione all'OEV, per l'affidamento dei servizi di tesoreria – aggiudicazione”  e  della 
determinazione nr. 1607 DEL 30/05/2023 di ARES Sardegna con la quale è stata esercitata l’opzione di rinnovo del 
contratto prevista in atti di gara; 
 
DATO ATTO CHE che il 04/12/2023 è stata inoltrata all’Istituto tesoriere Banco di Sardegna Spa la lettera ordine per 
il contratto ponte di ATS Sardegna in liquidazione, riguardante esclusivamente le prestazioni e i servizi che verranno 
svolti fino alla scadenza del contratto a favore di ATS Sardegna in liquidazione, per un importo complessivo pari ad € 
10.000,00 al netto di Iva al 22%; 

 
DATO ATTO inoltre che il cig derivato assunto per il contratto ponte a favore di Ats Sardegna in liquidazione – per la 
quota precedentemente indicata - è il seguente Z6F3D90D25; 

 

RITENUTO OPPORTUNO procedere all’impegno di spesa per procedere al pagamento delle fatture relative per un 
totale complessivo pari ad € 10.000,00 al netto di Iva -corrispondente ad € 10.000,00 Iva al 22% compresa - a favore di 
ATS Sardegna in liquidazione;  

 

VISTI il D.Lgs. 502/92 e s.m.i., il D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., la L. R. 11 settembre, n. 24/20; 

per i motivi esposti in premessa, che qui si richiamano integralmente: 



                                                  
 
 

Pagina  3 di 4   

PROPONE 

1. DI ASSUMERE l’impegno di spesa per il periodo dal  01/12/2023 al 31/03/2024, per il servizio di tesoreria 
prestato a favore di ATS Sardegna in liquidazione, ai sensi della Determinazione Dirigenziale di Ares Sardegna 
n.3171 del 08/11/2023 integrata con determina dirigenziale n.3326 del 28/11/2023 per ATS Sardegna in 
liquidazione; 

2. DI STABILIRE CHE l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento, ai sensi delle Determinazioni 
Dirigenziali di Ares Sardegna n.3171 del 08/11/2023 e n.3326 del 28/11/2023 , quantificato in  € 12.200,00 IVA 
inclusa, verrà impegnato sui bilanci dell’esercizio 2023 e 2024 di ATS Sardegna in liquidazione e verrà finanziato 
come di seguito rappresentato: 

U.A. ANNO MACRO CONTO DENOMINAZIONE 

  

IMPORTO CON IVA 
DALSNS 2023 1 A506030401 Costi per altri servizi non sanitari  €            3.050,00  
DALSNS 2024 1 A506030401 Costi per altri servizi non sanitari  €            9.150,00  

 

3. DI DARE ATTO CHE l’importo del presente impegno di spesa gravante sulla gestione regionale sanitaria 
liquidatoria ATS si riferisce a servizi prestati esclusivamente per ATS Sardegna in liquidazione; 

4. DI INCARICARE il Dipartimento Giuridico Economico – SC Bilancio ARES a provvedere al pagamento 
delle fatture che perverranno, in relazione al servizio di che trattasi; 

5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line ATS - Gestione Regionale Sanitaria 
Liquidatoria. 

16 – 2023 AP 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI 

Dott. Antonello Podda 

 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 
di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 



                                                  
 
 

Pagina  4 di 4   

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

GESTIONE REGIONALE SANITARIA LIQUIDATORIA ATS 

dott. Enrico Gaia 

 

 

 
 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

   NESSUNO 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

   NESSUNO 

 
 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata on-line ATS - Gestione  Regionale Sanitaria 
Liquidatoria  dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

 

_____________________________        

 

UtenteAsl1
Font monospazio
04   01    2024         19   01    2024


		2023-12-19T12:00:44+0100
	AMIC MARIA GRAZIA CATERINA


		2023-12-19T12:01:26+0100
	PORCU ANNAMARIA


		2023-12-28T17:57:46+0100
	PODDA ANTONELLO


		2024-01-03T12:18:57+0100
	GAIA ENRICO


		2024-01-04T07:51:06+0100
	LEI GAVINO




